



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ – 18.243.253/0001-51

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA-MG						FOLHA Nº: -				
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DA VIA DE ACESSO AO BAIRRO DOS ROCHAS						DATA: 04/02/2022				
LOCAL: BAIRRO DOS ROCHAS										
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SUL -DEZEMBRO DE 2021 - SEM DESONERAÇÃO										
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS										
						ISS	()	DIRETA	(x)	INDIRETA
						2%	()		LDI	20,88%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL			
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES										
1.1	COTAÇÃO	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,88	461,08	R\$557,35	R\$1.605,18			
							SUBTOTAL	R\$1.605,18		
2.0 BASE E SUB BASE										
2.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M2	9.142,40	R\$0,84	R\$1,02	R\$9.283,12			
2.2	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS ESTABILIZADOS GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA DE SOLOS EM PISTA - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE.	M3	2.742,72	R\$21,19	R\$25,61	R\$70.253,32			
							SUBTOTAL	R\$79.536,44		
3.0 CAPA DE ROLAMENTO										
3.2	COTAÇÃO	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO).	M2	7.945,27	R\$8,15	R\$9,85	R\$78.274,58			
3.4	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.	M3	7.945,27	R\$2,07	R\$2,50	R\$19.880,78			
3.6	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M3	238,35	R\$1.186,13	R\$1.433,79	R\$341.744,79			
3.3	100986	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3).	M3	238,35	R\$5,81	R\$7,02	R\$1.673,96			
3.5	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM.	TXKM	850,93	R\$0,43	R\$0,52	R\$442,30			
3.7	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATE 30KM.	TXKM	17.161,78	R\$1,07	R\$1,29	R\$22.197,32			
3.7	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30KM.	TXKM	4.519,26	R\$0,41	R\$0,50	R\$2.239,78			
							SUBTOTAL	R\$466.453,51		

4.0 DRENAGEM SUPERFICIAL							
4.2	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	2.660,30	R\$39,41	R\$47,64	R\$126.733,52
SUBTOTAL							R\$126.733,52
5.0 SINALIZAÇÃO VIÁRIA							
5.4	7696	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	M	16,80	R\$95,87	R\$115,89	R\$1.946,91
5.5	34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	1,36	R\$828,02	R\$1.000,91	R\$1.361,24
5.6	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	1.330,15	R\$3,96	R\$4,79	R\$6.367,23
SUBTOTAL							R\$9.675,38
T O T A L							R\$684.004,03

Fama , 04 JANEIRO 2022

KAYO HENRIQUE MOREIRA
ENG CIVIL CREA 199774/D

Osmair Leal dos Reis
Prefeitura Municipal de Fama-MG